BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỤC NHÀ GIÁO VÀ CÁN BỘ

QUẢN LÝ GIÁO DỤC

Số:       /NGCBQLGD-PTNGCB
V/v tổ chức ngày hội “nhà giáo sáng tạo

với công nghệ số và trí tuệ nhân tạo”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Nội, ngày     tháng 10 năm 2025

Kính gửi: Các Sở Giáo dục và Đào tạo

Thực hiện Kế hoạch số 595/KH-BGDĐT ngày 19/5/2025 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc tổ chức các hoạt động nâng cao năng lực số, ứng dụng trí tuệ

nhân tạo trong quản lý, giảng dạy cho nhà giáo và cán bộ quản lý giáo dục năm

2025, Cục Nhà giáo và Cán bộ quản lý giáo dục phối hợp cùng Đại học RMIT

Việt Nam và các tổ chức, đơn vị liên quan tổ chức ngày hội “nhà giáo sáng tạo

với công nghệ số và trí tuệ nhân tạo” với các nội dung chính như sau:

1. Mục đích:

Tạo diễn đàn, không gian chuyên môn về ứng dụng AI và công nghệ số

trong giáo dục để nhà giáo giao lưu, học hỏi, chia sẻ kinh nghiệm, góp phần thúc

đẩy đổi mới giáo dục tại Việt Nam trong kỷ nguyên số.

2. Đối tượng tham gia:

Giáo viên, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông, giáo dục

thường xuyên trên toàn quốc bao gồm cả công lập và ngoài công lập.

3. Chủ đề và nội dung các sản phẩm:

Các sản phẩm tham gia ngày hội có thể là giải pháp, sáng kiến, mô hình

hoặc công cụ ứng dụng AI trong giảng dạy và quản lý như các hoạt động giảng

dạy và giáo dục; kiểm tra và đánh giá; quản lý và điều hành; đổi mới giáo dục và

mở rộng tiếp cận; ứng dụng AI có trách nhiệm; hoặc các chủ đề khác có liên quan

đến ứng dụng AI trong giáo dục.

Ban tổ chức khuyến khích các sản phẩm được triển khai trực tiếp tại lớp

học và nhà trường, giải quyết thách thức thực tiễn và/hoặc tạo tác động tích cực

liên quan tới các vấn đề như biến đổi khí hậu, bảo vệ môi trường, phát triển tư

duy bền vững, xây dựng năng lực số cho học sinh .v.v.

Thể lệ chi tiết của chương trình xin xem tại đường link:

https://tinyurl.com/TheLeGTTP

4. Cách thức và thời gian nộp sản phẩm:

Cách thức nộp sản phẩm: Sản phẩm được nộp trực tuyến và theo dõi, cập

nhật qua trang thông tin chính thức của chương trình tại: https://www.vnfeai.info.

- Hạn cuối gửi sản phẩm: 23h59 ngày 30/10/2025.

https://tinyurl.com/TheLeGTTP
https://www.vnfeai.info/

2

- Công bố kết quả vòng sơ tuyển và các sản phẩm được lọt vào vòng chung

kết (dự kiến): 22/11/2025.

- Vòng chung kết: top 50 sản phẩm xuất sắc nhất sẽ được tham dự vòng

chung kết tại Ngày hội nhà giáo sáng tạo với công nghệ số và trí tuệ nhân tạo,

tổ chức tại Thành phố Hồ Chí Minh vào tháng 12/2025 (thời gian cụ thể sẽ thông

báo sau).

Thông tin chi tiết và các biểu mẫu tham khảo có thể được tìm thấy trên

trang thông tin chính thức của chương trình nêu trên.

5. Tổ chức giải đáp vướng mắc:

Ban tổ chức hỗ trợ giải đáp trực tuyến các vướng mắc trong quá trình thực

hiện nộp sản phẩm vào 14h00 thứ Bảy ngày 18/10/2025.

Giáo viên, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông nếu có câu

hỏi cần giải đáp có thể tham gia buổi giải đáp tại đường link:

https://www.vnfeai.info/giaidap

Nhận được Công văn này, đề nghị các Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo

tới toàn thể giáo viên, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông, giáo

dục thường xuyên được biết để tham gia nếu có nhu cầu. Mọi vấn đề cần thông

tin xin liên hệ Ban tổ chức qua email vnfeai@rmit.edu.vn hoặc đồng chí Lưu Siêu

Anh, điện thoại 0902 761 856.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng thường trực Phạm Ngọc Thưởng (để b/c);

- Lưu: VT.

CỤC TRƯỞNG

Vũ Minh Đức

https://www.vnfeai.info/giaidap
mailto:vnfeai@rmit.edu.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-08T15:55:39+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hà Nội
	Vũ Minh Đức<vmduc@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-08T16:07:47+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Cục Nhà giáo và Cán bộ Quản lý Giáo dục<cucng@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-08T16:07:56+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Cục Nhà giáo và Cán bộ Quản lý Giáo dục<cucng@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-08T16:08:02+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Cục Nhà giáo và Cán bộ Quản lý Giáo dục<cucng@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-13T08:35:34+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!